

Protokół Nr 0063/33/09/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 10 lipca 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka – Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Adam Pepasiński – Szkoła Podstawowa w Nowinach, przewodnik świętokrzyski
- Pan Piotr Buras – pracownik Urzędu Gminy

(lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 12.30 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała zaproszonych gości oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Formy pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych i ich realizacja.
2. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez komisję w I półroczu 2009 r.
3. Sprawy różne.
4. Wnioski komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 1

Formy pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych i ich realizacja

Pan Piotr Buras przedstawił informację dotyczącą pozyskania środków finansowych z funduszy unijnych. W bieżącym roku pozyskano środki finansowe w kwocie 100.000 zł z „Kapitału Ludzkiego”. Środki przeznaczone są na szkolenia mieszkańców gminy Sitkówka-Nowiny.

W kwietniu br. złożony został wniosek na szkoleniowe warsztaty muzyczne. W warsztatach wzięliby udział członkowie wszystkich zespołów działających na terenie gminy Sitkówka-Nowiny. Wniosek otrzymał wstępną ocenę pozytywną. W obecnej chwili należy poczekać na następny etap oceny wniosku.

Pan Buras poinformował również, że obecnie opracowywany jest wniosek na przebudowę ulicy Cedrowej w miejscowości Zgórsko.

Przedstawiona została również informacja dotycząca planu działania stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” z dnia 08.07.2009r. (informację stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnym tematem omawianym przez pana Piotra Burasa było opracowanie wniosku na budowę kolektorów energii cieplnej, których w planie jest ok. 150 oraz 5 pomp ciepła. Pozyskane środki finansowe na budowę w/w urządzeń przeznaczone będą dla gospodarstw indywidualnych. Koszt instalacji pompy ciepła wynosi ok. 50.000-70.000 zł. Dofinansowanie dla jednego gospodarstwa instalującego urządzenie wynosiłoby do 80%. Pozostałe 20% to własne środki finansowe.

Następnie Pani Danuta Purtal-Kociuba stwierdziła, że w Polsce uznają programy dotyczące rewitalizacji osiedli mieszkaniowych. Jedynym warunkiem jest to, aby wniosek opracowany był przez wspólnotę mieszkańców.

Pan Piotr Buras poinformował, że wstępnie opracowywany był wniosek dotyczący rewitalizacji Osiedla Nowiny. Poinformował również, że pojawił się program tzw. „Schetyńówek”, czyli możliwość pozyskania środków finansowych na remonty dróg - z czego gmina skorzystała (remont ulicy Białe Zagłębie).

W przyszłym roku tj. 2010 będzie składany wniosek na rewitalizację Osiedla Nowiny.

Ad. 2

Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez komisję w I półroczu 2009 r.

Członkowie komisji wypracowali w I półroczu br. jeden wniosek, który został zrealizowany (wniosek z dnia 20.05.2009 r. - zakup komputera do Klubu Miniaturka w Nowinach).

Ad. 3

Sprawy różne

Pan Adam Pepasiński przedstawił informację dotyczącą wydania materiałów historycznych ziem objętych obecnymi granicami gminy w formie książkowej. W/w publikacja wydana będzie w oparciu o fragmenty pracy doktorskiej pana Dariusza Kaliny – pracownika Regionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków i obejmować będzie 32 strony. Koszt wydania 2.000 egzemplarzy wyniósłby ok. 2.500 – 3.000 zł. Część egzemplarzy trafiłaby do bibliotek szkolnych, biblioteki publicznej i jej filii. Środki finansowe po

konsultacji z Zastępcą Wójta Gminy - panem Krzysztofem Rymem i z panią Skarbnik – Krystyną Idzik, pozyskać można z dotacji na działalność Klubu 4H.

Członkowie komisji po dyskusji dotyczącej w/w publikacji uważają zasadność wydania tej publikacji (został wypracowany wspólny wniosek w tej sprawie wraz z Komisją Oświaty, Sportu, Rekreacji).

Następnie członkowie komisji dyskutowali nad zasadnością założenia stowarzyszenia na rzecz mieszkańców Osiedla Nowiny. Pan Adam Pepasiński podał pomysł nadania nazwy Stowarzyszenia „Przyjaciół Srebrnej Bobrzy”.

Bardziej szczegółowe omówienie tematu dotyczącego założenia stowarzyszenia zostało przełożone na późniejszy termin.

Następnie pani Bogumiła Kowalczyk przedstawiła informację dotyczącą spotkania uczniów ze Szkoły Podstawowej w Nowinach w ambasadzie USA w Warszawie. W dniu 04.07.2009 r. pod opieką pani Bogumiły Kowalczyk reprezentanci Klubu 4H odwiedzili Park Królikarnia w Warszawie. Uczniowie uczestniczyli również w pikniku z okazji Święta Niepodległości USA. Zaproszenie na piknik było nagrodą za przygotowanie ogólnopolskiego zlotu Klubów 4H, który odbył się w dniach 05-06.06.2009 r. w Nowinach. Klub 4H ze Szkoły Podstawowej w Nowinach zdobył wtedy I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Wsi bezpieczna, Wsi wesoła”. W nagrodę m.in. dzieci otrzymały cyfrowy aparat fotograficzny oraz zaproszenie na w/w piknik. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla dzieci.

Następnie pani Krystyna Janiec poinformowała członków komisji o zaproszeniu wszystkich zespołów działających na terenie gminy Sitkówka-Nowiny przez Stowarzyszenie „Bardzo Aktywna Wieś BARWA”, którego przewodniczącą jest pani Danuta Bagińska, a siedzibą jest miejscowość Dobrzyniówka k. Białegostoku, na festyn rodzinny „Grunt to rodzinka”. Celem stowarzyszenia jest niesienie pomocy dzieciom z rodzin wielodzietnych, ubogich, dysfunkcyjnych oraz dla osób samotnych i starszych. Członkowie zaproszonych zespołów uczestniczący w festynie wzięliby udział w warsztatach muzycznych, które to umożliwiłyby edukację muzyczną członków zespołów. Ponadto prezentacje muzyczne podczas festynu w innym regionie Polski dałyby szansę na promocję naszej gminy.

Członkowie komisji popierają prośbę przewodniczącej komisji o uczestnictwo wszystkich zespołów śpiewaczych, chóru i sekcji plastycznej w warsztatach muzycznych i plastycznych w województwie Podlaskim.

Ad. 4

Wnioski komisji

Członkowie komisji wypracowali następujący wniosek (wniosek wypracowany wspólnie z Komisją Oświaty, Sportu, Rekreacji):

Komisje wnioskują o przyznanie 3.000 zł na pokrycie kosztów wydania książkowych materiałów historycznych ziem objętych obecnymi granicami gminy.

W/w publikacja będzie wydana w oparciu o fragmenty pracy doktorskiej pana Dariusza Kaliny – pracownika Regionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków.

Jednocześnie członkowie komisji wnioskują, aby w/w publikacja znalazła się w bibliotekach szkolnych oraz bibliotece publicznej i jej filiach.

Członkowie komisji proponują, aby środki finansowe na powyższą publikację przeznaczyć z dotacji na Kluby 4H lub z rezerwy Wójta Gminy.

Nad przyjęciem w/w wniosku członkowie komisji głosowali jednogłośnie, tj. 5 głosów „za”.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 14.00. zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bogumiła Kowalczyk – sekretarz komisji.

Podpisy członków komisji:

1.
2.
3.
4.
5.